
Žižkov

Sto zvířat

Nad Žižkovem se rozkročila
noc velká modrá ještěrka
krev, líh a rtuť mi proudí v žilách
pes od sousedů zaštěkal
zloději aut se probudili
vercajk si nesou pod paží
a v očích punčoch noční víly
za nákladovým nádražím
vidím tu marnost smysluplnou
která nás všechny přežije
v srdci je prázdno v baru plno
a na to se teď napijem

V kapse mi zbyly čtyři kila
až na ten křik je všude klid
jestli tě žízeň zaplavila
můžeš si oko vystřelit
tramvaje zvoní umíráček
z hospod zní hudba sekaná
a Žižka zpitej nahlas pláče
v sedle velkýho potkana
před mauzoleem psího trusu
zní disco a pak Requiem
kýč přesně podle mýho vkusu
a na to se teď napijem

Svý srdce budeš hledat marně
v poslední non stop zastavárně
sebrat nový z ulice se stydíš
skleněný oko měsíce tě vidí

Jdou za Ohradou vratký stíny
zrubaný mladý husiti
a támhle otce od rodiny
musejí chytat do sítí
olšanskej hřbitov snů a lásek
mlčí jak holka pod lampou
se slevou dneska prodává se
osud jí sepsal Edgar Poe
nad Žižkovem se rokročila
tma, která všechno zakryje
a ty už nejsi moje milá
a na to se teď napijem

Tištěno z pisnicky-akordy.cz Sponzor: www.srovnavac.cz - vyberte si pojištění online!

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

